

**INST. PR LE DEV. GENEROSITES**

4 Impasse Chausson  
75010 PARIS

Comptes Annuels au : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 51916735700010

**FIDELIANCE**

4 Rue de Lyon  
75012 PARIS  
Tél : 01 64 22 77 44  
[contact@crowe-fideliance.fr](mailto:contact@crowe-fideliance.fr)

Expertise-comptable • Audit • Conseil au dirigeant • Gestion sociale • Conseil juridique  
Gestion de patrimoine • Evaluation • Consolidation et reporting financier • Risk Consulting • RSE • Digital



# SOMMAIRE

*INST. PR LE DEV. GENEROSITES*

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## **COMPTES ANNUELS**

Compte rendu de Mission	<b>3</b>
Bilan Actif	<b>4</b>
Bilan Passif	<b>5</b>
Compte de résultat	<b>6</b>
Bilan Actif détaillé	<b>7</b>
Bilan Passif détaillé	<b>9</b>
Compte de résultat charges détaillés	<b>10</b>
Compte de résultat produits détaillés	<b>11</b>
SIG	<b>13</b>

## **ANNEXE COMPTABLE**

Règles et méthodes comptables	<b>14</b>
Etat des immobilisations	<b>17</b>
Etat des amortissements	<b>19</b>
Actif circulant - Créances	<b>20</b>
Comptes régularisation Actif	<b>21</b>
Tab var. fonds propres	<b>22</b>
Etat des échéances des dettes	<b>23</b>
Cptes de régularisation Passif	<b>24</b>
Dettes garanties suretés réel.	<b>25</b>

**COMPTES ANNUELS**



# COMPTE RENDU DE MISSION

*INST. PR LE DEV. GENEROSITES*

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Dans le cadre de la mission d'assistance à l'élaboration des comptes annuels arrêtés par l'association :

## **INST. PR LE DEV. GENEROSITES**

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de nos travaux, qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>288 650 €</b>
<b>Total des produits d'exploitation :</b>	<b>456 891 €</b>
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>20 898 €</b>

Fait à Paris  
Le

Fanny BINOT  
Expert comptable



# BILAN ACTIF

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	42 330	42 330		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 330</b>	<b>42 330</b>		
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	99 283		99 283	50 028
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	19 962		19 962	2 685
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	169 405		169 405	123 288
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>288 650</b>		<b>288 650</b>	<b>176 001</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>330 980</b>	<b>42 330</b>	<b>288 650</b>	<b>176 001</b>



# BILAN PASSIF

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	104 472	106 353
Excédent ou déficit de l'exercice	20 898	-1 881
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>125 369</i>	<i>104 472</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>125 369</b>	<b>104 472</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (II)</b>		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	145 815	69 636
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 966	1 893
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	15 500	
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>163 281</b>	<b>71 529</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>(V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>288 650</b>	<b>176 001</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	419 063	280 281
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	27 500	8 500
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 327	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>456 891</b>	<b>288 781</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	321 071	291 310
Aides financières	115 932	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>437 003</b>	<b>291 310</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>19 887</b>	<b>-2 530</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	858	648
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>858</b>	<b>648</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>858</b>	<b>648</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>20 745</b>	<b>-1 881</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	153	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>153</b>	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>153</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>457 901</b>	<b>289 429</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>437 003</b>	<b>291 310</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>20 898</b>	<b>-1 881</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	524 005	2 760
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>524 005</b>	<b>2 760</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	524 005	2 760
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>524 005</b>	<b>2 760</b>
<b>TOTAL</b>	<b>20 898</b>	<b>-1 881</b>





# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	42 330,00	42 329,99	0,01	0,01
20511000 immobilis site internet	42 330,00		42 330,00	42 330,00
28051100 amort. site internet		42 329,99	-42 329,99	-42 329,99
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>42 330,00</b>	<b>42 329,99</b>	<b>0,01</b>	<b>0,01</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	99 282,68		99 282,68	50 027,79
Avances et acomptes versés sur commandes	820,00		820,00	
40910000 frs avances acptes / cdes	820,00		820,00	
Autres	19 142,13		19 142,13	2 684,73
Disponibilités	169 405,42		169 405,42	123 288,01
51200000 bfcc compte chèque	20 569,58		20 569,58	9 872,12
51211000 livret a asso	20 857,50		20 857,50	20 000,00
51212000 la banque postale	127 978,34		127 978,34	93 415,89
<b>TOTAL (II)</b>	<b>288 650,23</b>		<b>288 650,23</b>	<b>176 000,53</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>330 980,23</b>	<b>42 329,99</b>	<b>288 650,24</b>	<b>176 000,54</b>



# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

DACSTE	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	104 471,50	106 352,63
11000000 report a nouveau (credit)	104 471,50	106 352,63
Excédent ou déficit de l'exercice	20 897,61	-1 881,13
Situation nette (sous total)	125 369,11	104 471,50
<b>TOTAL (I)</b>	<b>125 369,11</b>	<b>104 471,50</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
<b>TOTAL (II)</b>		
PROVISIONS		
<b>TOTAL (III)</b>		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	145 815,36	69 635,87
Autres dettes	1 965,77	1 893,17
411aplfon agir pour la foret		152,81
411mailo maison d'accueil ilot	333,77	
46700000 autr cptes debit. ou credit.		1 740,36
46860000 charges a payer	1 632,00	
Produits constatés d'avance	15 500,00	
48700000 produits constates d'avance	15 500,00	
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>163 281,13</b>	<b>71 529,04</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>(V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>288 650,24</b>	<b>176 000,54</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	321 071	291 310
60410000 achats études et prestations	1 620	12 000
60630000 fourn. entretien & petit equ		218
60640000 fournitures administratives	681	
61350000 locations mobilières	1 224	1 462
61561000 maintenance internet	12 072	3 366
61700000 études et recherches	4 830	
61830000 documentation technique	4 816	4 539
61850000 frais de colloques, semin., co	2 898	1 708
62140000 personnel detache ou prete a l	179 031	175 645
62260000 honoraire expert comptable	1 942	1 335
62263000 honoraires cac	1 580	1 447
62280000 divers	25 974	19 522
62310000 annonces et insertions	19 347	6 323
62311000 annonces et insertions campagn	39 878	45 362
62360000 catalogues et imprimés	4 201	216
62370000 publications	1 000	215
62480000 divers		59
62510000 voyages et déplacements		773
62560000 missions		1 132
62570000 receptions	19 083	15 186
62600000 frais postaux et de télécomm.		26
62700000 frais de banque	895	600
62810000 concours divers (cotisations,.		175
Aides financières	115 932	
65700000 aides financières	5 000	
65710000 aides financières edg	110 932	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>437 003</b>	<b>291 310</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>437 003</b>	<b>291 310</b>
<b>EXCÉDENT</b>	<b>20 898</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>457 901</b>	<b>291 310</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		



## COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES DÉTAILLÉS

*INST. PR LE DEV. GENEROSITES*

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	524 005	2 760
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>524 005</b>	<b>2 760</b>



# COMPTE DE RÉSULTAT PRODUITS DÉTAILLÉS

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	419 063	280 281
75600000 contribution idg	308 131	280 281
75620000 contribution edg	110 932	
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	27 500	8 500
75512000 partenariats	27 500	8 500
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 327	
79100000 transferts de charges d'expl.	10 327	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>456 891</b>	<b>288 781</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	858	648
76000000 produits financiers	858	648
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>858</b>	<b>648</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	153	
77200000 prod s/ exercices antérieurs	153	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>153</b>	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>457 901</b>	<b>289 429</b>
<b>DÉFICIT</b>		<b>1 881</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>457 901</b>	<b>291 310</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature	524 005	2 760
87100000 PRESTATIONS EN NATURE	524 005	2 760
Bénévolat		
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>524 005</b>	<b>2 760</b>



	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	419 063	280 281
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	27 500	8 500
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 327	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>456 891</b>	<b>288 781</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	321 071	291 310
Aides financières	115 932	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>437 003</b>	<b>291 310</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>19 887</b>	<b>-2 530</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	858	648
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>858</b>	<b>648</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>858</b>	<b>648</b>



	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>20 745</b>	<b>-1 881</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	153	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>153</b>	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>153</b>	
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>457 901</b>	<b>289 429</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>437 003</b>	<b>291 310</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>20 898</b>	<b>-1 881</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	524 005	2 760
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>524 005</b>	<b>2 760</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	524 005	2 760
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>524 005</b>	<b>2 760</b>
<b>TOTAL</b>	<b>20 898</b>	<b>-1 881</b>

## **ANNEXE COMPTABLE**





## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 288 650,24 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 20 897,61 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

L'exercice 2024 fût marqué par le soutien financier du fonds à l'Ecole de la Générosité (111 K€).

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### L'objet social de l'entité :

France générosités a décidé en septembre 2009 de créer un fonds de dotation dont l'unique mission est la promotion de la générosité en France.

Aussi le 30 septembre 2009, les associations et fondations membres du syndicat ont voté la création de ce fonds de dotation nommé l'Institut pour le Développement des Générosités.

### Art. 1 des statuts de l'IDG :

"Le fonds a comme objet de promouvoir, par tous moyens, le développement de la générosité en faveur des organismes et des causes relevant de l'intérêt général.

A cet effet, il reçoit, gère et utilise les dons et les biens de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable"

### La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'Institut pour le Développement des Générosités a son siège social situé au 4 impasse Chausson, 75010 Paris

### Les moyens mis en œuvre :

Le fonds de dotation a choisi de ne pas disposer de salariés. Ses actions sont mises en œuvre par le personnel de France Générosités, mis à disposition. Par ailleurs, l'IDG a choisi de confier l'ensemble de sa gestion à France Générosités. Aussi une convention de moyens a t-elle été mise en place entre les deux organisations. Cette convention ne donne lieu à aucune forme de rémunération en dehors des frais engagés par France Générosités au titre de l'exercice de l'objet de la convention.

Le fonds met en œuvre sa mission au travers du site Infodon.fr et de la campagne de communication annuelle

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.



## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir:

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité du fonds de dotation INST. PR LE DEV. GENEROSITES.

- Le fonds de dotation INST. PR LE DEV. GENEROSITES est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Les contributions en nature reçues dans le cadre de la campagne sont recensées et évaluées sur la base des informations reçues des annonceurs relatives au nombre de parution presse et média et à leur coût de revient.

## HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Les honoraires du commissaire aux comptes relatifs à la certification des comptes annuels 2024 s'élève à 1 447 € en charge de l'exercice.



# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A			IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations suite à réévaluation acquisitions		
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	42 330			
	Terrains						
CORPORELLES	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers					
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique					
	Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
			TOTAL				
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
			TOTAL				
TOTAL GENERAL				42 330			

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions par virt poste	par cessions	Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
INCORPOR	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL		42 330		
	Terrains						
CORPORELLES	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier					
	Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
			TOTAL				
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
			TOTAL				
TOTAL GENERAL					42 330		



# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	42 330			42 330
<b>TOTAL</b>	42 330			42 330
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outill. industriels				
Inst. générales agencem. aménag.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.				
Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	42 330			42 330

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immos incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et aménag.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>Total général non ventilé</b>							

CADRE C Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					



# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
ACTIF CIRCULANT	Autres créances clients	99 283	99 283	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	19 142	19 142	
	Charges constatées d'avance			
	<b>TOTAUX</b>	<b>118 425</b>	<b>118 425</b>	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	Créances reçues par legs ou donations			



# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRODUITS À RECEVOIR

### PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

### MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances

Disponibilités

6 223

**TOTAL**

**6 223**



# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	106 353	-1 881			104 472
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 881	1 881	20 898		20 898
<b>TOTAUX</b>	<b>104 472</b>		<b>20 898</b>		<b>125 370</b>



# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	145 815	145 815		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux				
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 966	1 966		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	15 500	15 500		
<b>TOTAUX</b>	<b>163 281</b>	<b>163 281</b>		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.
  - (2) Montant divers emprunts, dett/associés





# ANNEXE COMPTABLE

INST. PR LE DEV. GENEROSITES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Le produit constaté d'avance concerne une convention de partenariat avec la Fondation de France qui se poursuit jusqu'en 2026.

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	15 500
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	<b>15 500</b>

*Soyez***SEREIN***avec* **Fideliance**

Chez Fideliance, nous sommes passionnés par notre métier et souhaitons apporter à nos clients le meilleur de notre savoir-faire dans toutes les spécialités qui composent leur activité. Apprendre à les connaître, jour après jour, forge les fondations d'une confiance pérenne dans la collaboration qui nous unit.

Nous partageons un objectif commun : aller au bout de leurs projets.

Retrouvez toutes nos lignes de services sur :

 **[www.fideliance.fr](http://www.fideliance.fr)****YouTube**